Bekanntmachung einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Saal

Sitzungstermin:	Uhrzeit:	
	Montag, den <u>28.11.2011</u>	19:30 Uhr
Ort der Sitzung:	in der FFw Saal, Neue Straße 6b	

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister
- 2. Feststellen der Beschlussfähigkeit, der Anwesenheit, der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen
- 3. Bestätigung und Änderungsanträge zur Tagesordnung
- Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung
- Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Haushaltsüberschreitungen 2010
- 8. Entlastung der Jahresrechnung 2010
- 7. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Beiträge und Umlagen des Wasser- und Bodenverbandes "Recknitz-Boddenkette" der Gemeinde Saal
- 10. Neubesetzung des Amtsausschusses
- 11. 2. Änderung zur Satzung über die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Saal
- 12. Vergabe eines Straßennamens für das B-Plan-Gebiet Nr. 8 Neuendorf
- 13. Vergabe eines Straßennamens im Ortsteil Neuendorf
- 14. Vergabe eines Straßennamens im Ortsteil Neuendorf-Heide
- 15. Umbenennung eines Teilabschnittes der Hofstraße in Saal
- Aufhebung der Satzung der Gemeinde Saal über die Unterhaltung einer kommunalen Kindereinrichtung
- 17. Aufhebung der Gebührensatzung der Gemeinde Saal für die Inanspruchnahme der kommunalen Kindertageseinrichtung

- 18. Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Turnhalle in der Gemeinde Saal
- 19. Stellungnahme der Gemeinde Saal zum Bauantrag des Bauherrn Roland Kollwitz für das Vorhaben Errichtung einer Kleingarage als Anschleppung an ein Wohn- und Werkstattgebäude
- 20. Stellungnahme der Gemeinde Saal zum Antrag auf Vorbescheid des Bauherrn Frank Schuckmann für das Vorhaben Errichtung eines Einfamilienwohnhauses
- 21. Stellungnahme der Gemeinde Saal zum Bauantrag des Bauherrn Werner-Emil Oberheidtmann für das Vorhaben Errichtung eines Gartenpavillons in Holzbauweise
- 22. Stellungnahme der Gemeinde Saal zum Bauantrag des Bauherrn Holger Brodhagen für das Vorhaben Errichtung einer Überdachung
- 23. Stellungnahme der Gemeinde Saal zum Bauantrag der Bauherren Michael und Nadine Born für das Vorhaben Errichtung eines Einfamilienwohnhauses
- 24. Antrag an die Gemeinde Saal zur geplanten Gemeindevertretersitzung am 29.11.2011 zur Aufnahme eines Tagesordnungspunktes im öffentlichen Teil der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil

25. Information an die Gemeindevertretung zur Vergabe "Ausgleichsmaßnahme Wegebau Kückenshagen-Langendamm"

Öffentlicher Teil

- 26. Bekanntgabe der Beschlüsse, die im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefasst wurden
- 27. Schließung der Sitzung

Bitte Beachten Sie, dass diese Gemeindevertretersitzung an einem Montag stattfindet!!

Die Beschlüsse der letzten Sitzungen können eingesehen werden.	während der Sprechzeiten in	m Amt Barth
Barth, den 22.11.2011	Wolfgang Pierson	